

Veckobrev vecka 41

- *Musik fyllde kyrkorna i helgen*
- *Han är ny präst i Dalvikskyrkan.*
- *Öppen förskola lockar föräldrar och barn*
- *Askgravplatsen tar form*



Svenska
kyrkan



Foto: Mikael Bergström



Foto: Mikael Bergström

Musik fyllde kyrkorna i helgen

Under helgen vecka 39 har vi haft ett fantastiskt utbud av musikgudstjänster med olika teman.

Samtliga musikgudstjänster har varit dedikerade till insamlingen för Världens barn. Österängskyrkans musikgudstjänst gjordes dessutom i samverkan med Erikshjälpen och deras arbete för att hjälpa utsatta barn i Ukraina

Musiken har många olika former. Den kan vara stilla och harmonisk, rytmisk och pulserande, klassisk eller modern. Oavsett form bär den oss tillsammans in i lovsången till Kristus.

I musiken möts vi – i glädje, i gemenskap och i tillbedjan. Den påminner oss om att vi är en del av något större, och att våra olika uttryck får klinga samman i en gemensam sång.



**Svenska
kyrkan**



**Se även fler bilder och filmer på vår
instagram- och Facebooksida**



**Svenska
kyrkan**



Foto: Mikael Bergström

Samuel är ny präst i Dalviks- kyrkan

I mitten av september tillträdde Samuel Björling som ny präst i Dalvikskyrkan.

– Jag längtar efter att följa det vardagliga arbetet, att forma och ta ansvar och påverka i församlingsarbetet, säger han.

Han lämnar nu födelsestaden Varberg, och har senast haft ett nationellt uppdrag som musikinspiratör för Evangeliska Fosterlands-Stiftelsen, EFS. En tjänst som han kombinerat med diverse prästuppdrag i Varbergs församling.

– Jag har jobbat med musikrelaterade frågor, som att bland annat skapa nätverk och mötesplatser för människor, undersöka rättighetsfrågor och musikutgivning, berättar han.

Till det kan läggas ett stort eget musikintresse, främst sång, piano och gitarr, som inneburit framträdanden i många kyrkliga sammanhang, lovsångsgudstjänster med mera.

– Det var mycket musik när jag växte upp. Min mamma spelade piano. Som barn var det mycket körer och jag fick i tonåren musikledaransvar när dess ledare klev åt sidan, berättar Samuel Björling som exempel.



**Svenska
kyrkan**



Rollen som musikinspiratör räknar han med att kunna behålla till en liten del. För nu är fokus att arbeta med kyrkliga handlingar, konfirmander och andra grupper i Dalvikskyrkan, ägd av EFS och så kallad samarbetskyrka med Jönköpings församling.

Hans bakgrund är i Pingstkyrkan och han har bland annat tjänstgjort som pastor i Veddige i Halland.

–Men jag har alltid haft en god relation och dragning till Svenska kyrkan och dess liturgi, och mina närmaste vänner finns här, säger han.

2024 prästvigdes han i Göteborg och har sedan dess varit vikarie i Varbergs församling.

Så tjänsten i Dalvikskyrkan i Jönköping var lockande. En stad som han besökt tidigare i olika sammanhang.

–Jag har farbröder i Jönköping och Eksjö, som jag besökt mycket under uppväxten. Under två år bodde jag på Österängen och gick en musikutbildning på Kungsporten. För 15 år sedan var jag också ungdomsledare i Allianskyrkan under ett år, berättar han.

Strax innan jul går nu flyttlasset för familjen, hustru och fyra av de hemvarande sex barnen till hus på Jönköpings höjder.

–Jag har trivts väldigt bra med mina tjänster inom EFS och nu är vi förväntansfulla inför flytten till Jönköping, säger Samuel Björling.



**Svenska
kyrkan**



Öppen förskola lockar föräldrar och barn

Varje måndagsförmiddag är det full fart i Sofiakyrkan. Öppen förskola kallas det, med sång, rörelse och fika för barn 0–6 år och deras vårdnadshavare.

–Det är så skönt att komma hit och träffa andra föräldrar och barn, säger Johanna Pilkvist.

–Både barn och vuxna har utbyte av att träffa jämnåriga, konstaterar Emma Wedin.

–För oss har Öppna förskolan i Svenska kyrkan varit ett tillfälle att göra något vi båda tycker om att göra tillsammans. En stund där man bara får vara och sjunga, dansa och leka. Jag har märkt att min son tycker det är roligt att vara där, tycker föräldern Julia Johansson.

Under ledning av församlingspedagog Linda Fröding och ideella Charlotta Hervius är det ett fullt program med sång, dans och lekar, där alla deltar utifrån sin förmåga.

Vid fikastunden efteråt blir det tillfälle för föräldrarna att prata om gemensamma glädjeämnen och svårigheter, som rutiner, sömn och matvanor för såväl nya familjemedlemmar som de som hunnit bli fem–sex år.

–Att vara ledare för vår verksamhet Öppen förskola här på väster tycker jag är en fantastisk arbetsuppgift! Vi finns för att skapa mötesplatser med gemenskap för småbarnsföräldrar i hela vår församling. Jag älskar verkligen de dagar jag har öppen förskola! Vi träffar så många trevliga människor, en del helt nya i kyrkans rum som får en go upplevelse och ny gemenskap. Vi sjunger, leker och umgås och jag älskar det!, säger Linda Fröding.



**Svenska
kyrkan**



Foto: Mikael Bergström



Svenska
kyrkan



Askgrav- platsen tar form

Till allhelgonahelgen ska det helt nya kvarteret med cirka 350 askgravplatsen på Östra kyrkogården vara klart. Arbetet pågår för fullt. Häromveckan kom de tre stora stenpelarna på plats och sedan har gångarna försetts med stenmjöl och området förberetts för plantering av alla olika plantor som ska på plats.

–En stor och dålig björk som stod mot vägen är borttagen och kommer att ersättas av en Japansk rönn med vackra höstfärger, säger kyrkogårdschef Mathias Johansson som ett exempel.

Det staket som finns mot järnvägen kommer att skymmas av olika klängväxter, bland annat flera sorters klematis. Ovanför och bakom den långa muren av granit kommer olika typer av perenna buskar att planteras.

Runt en stor del av kvarteret planteras också en häck med Ölandstok med rosa blommor, totalt cirka 630 plantor. Ölandstoken fortsätter också en lång sträcka utmed gångstråket fram till kvarteret.

–Det är medarbetarna på Östra kyrkogården som gjort det stora jobbet med att komponera buskar. Vi har försökt blanda så att vi får så lång blomningssäsong som möjligt, säger Mathias Johansson.



**Svenska
kyrkan**



**Svenska
kyrkan**

Bild: De tre stora stenpelarna är på plats. Den senaste veckan har bland annat gångarna försetts med stensmjöl, och planteringen av alla växter har startat. Veronika Petersson och hennes kollegor planterar klematis vid staketet mot järnvägen och en lång sträcka med rosa Ölandstok både runt kvarteret och utmed ett gångstråk, där Ölandstoken får ersätta en tidigare bokhäck. Foto: Mikael Bergström / Jonas Almkvist



Byggnationen på Slottskyrkogården igång

Måndag den 15 september togs det första spadtaget för den sedan länge planerade byggnationen på Slottskyrkogården.

Sedan dess har arbetet tagit fart. Nu i veckan har ytan för det blivande källarplanet grävts ut, i den personalbyggnad som ska byggas vid den tidigare infarten från Skolgatan.



Barn och föräldrar trivs i kyrkans förskolor

Barnen och deras föräldrar/vårdnadshavare trivs i församlingens tre förskolor, Sanna förskola, kyrktuppen och kyrkklockan. Det visar 2025 års brukarenkät från Jönköpings kommun.

Cirka 5300 vårdnadshavare har svarat på frågor om hur de upplever sitt barns trygghet med andra barn och med personal, möjligheten till delaktighet och inflytande för vårdnadshavare och hur förskolan utvecklar barnens sociala förmåga.

I det sammanvägda resultatet ligger församlingens tre förskolor cirka fem procentenheter högre än de kommunala förskolorna i svaren "instämmer helt" i de olika frågorna.

–Jag upplever att vi har en väldigt god kvalitet i våra tre förskolor, säger rektor Anna Knutsson.

[Läs mer: Resultat från brukarenkät](#)



**Svenska
kyrkan**



Konfirmandstart Bymarkskyrkan

I söndags var det fullt pådrag i Bymarkskyrkan. Drygt 60 ungdomar var på plats vid konfirmandstarten med lekar och unga ledare som fick träna i att leda samt unga vuxna som åt middag och pratade om livsfrågor.

–I gudstjänsten deltog över hundra föräldrar och prästen Tojje Wirén höll i en aktivitet för förädlarna som speglar hur ungdomar har det i sin vardag och vad det är vi som kyrka vill skicka med dom: Att i kyrkan är alla välkomna, vi har alla ett värde och det kan få bli en plats där du får vara du, rapporterar församlingsassistent Nadine Rosenkvist.

I Bymarkskyrkan finns också gruppen Unga vuxna, ungdomar som hunnit fylla 18 år och som träffas regelbundet för att umgås.

–Gruppen hade gått och röstat och dessutom spridit att det är viktigt att höja sin röst och rösta i kyrkovalet. De berättade att mycket information finns, men om det inte varit så att jag hade berättat mer om vad olika nomineringsgrupper stod för och vad det innebar att rösta hade dom inte gjort det. Så en reflektion tillnästa gång var att det behövs mer information riktat till ungdomar och även mer information från nomineringsgrupperna riktat till ungdomar.

Gruppen Unga vuxna reflekterade också över de ideella insatser de gjort genom att hjälpa till vid Ironman på Öland och hos Hela människan.

–De tycker att det känns viktigt, att man fick en större ansvarskänsla samt att det varit roligt. Och de fick insikt i hur mycket ideellt arbete som görs för att ett engagemang ska äga rum och dessutom att hjälpa andra som behöver gör att man själv mår bättre, beskriver Nadine.



**Svenska
kyrkan**

Svenska kyrkan i medierna

Kyrkans Tidning 2/10: Karin Gunnarsson stöttar inom beredskap och begravning

På Växjö stifts stiftsida finns en artikel om Karin Gunnarsson, ny handläggare inom beredskap och begravningsverksamhet i Växjö stift.

(Karin Gunnarsson kommer att vara en av deltagarna på den beredskapsdag som Jönköpings församling planerar att genomföra 13 november).

Information

Beredskap i helgen

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. Vecka 40 är det Tore Karlsson som har beredskap, 036-396283

Kommunikatör i helgen

Församlingens kommunikationsenhet utökar nu sin helgbevakning. Alex Muresan, Jonas Almkvist och Mikael Bergström kommer att arbeta med ett roterande helgschema. Har du tips på något som händer och som inte finns med i webbkalendern, får du gärna kontakta oss. Helgen 4-5 oktober arbetar Jonas Almkvist, 070-467010

Veckobrevet finns även externt

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken "Reportage från församlingen".

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla medarbetare borde veta!

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få veckobrevet.

NY PÅ JOBBET

Karin Gunnarsson stöttar inom beredskap och begravning

Växjö stift stärker upp stödet till församlingar kring beredskap och begravningsverksamhet – Karin Gunnarsson är ny handläggare för dessa två områden.

Sedan den 1 september arbetar Karin Gunnarsson på Växjö stiftskansli, som handläggare för beredskap och begravningsverksamhet. Närmast kommer hon från en tjänst som kyrkogårdsingenjör på kyrkogårdsförvaltningen i Halmstads församling, där hon arbetat under de senaste 20 åren.

– Där arbetade jag med allt från ansvaret för driften i krematoriet till projekt ute på kyrkogården med växtlighet, utveckling av nya gravvarter och ny gravmark, berättar Karin.

Tidigare har hon även jobbat som trädgårdslärare på Munkagårdsgymnasiet i Tvååker utanför Varberg och på kyrkogårds- och parkförvaltning i Jönköping.

VIA ETT nätverk för begravnings-samverkan inom Småland och Halland hörde hon talas om en ny tjänst inom beredskap och begravning i Växjö stift, vilket väckte hennes intresse.

– Jag har ju jobbat med begravningsverksamhet så länge och



Karin Gunnarsson är ny handläggare för beredskap och begravningsverksamhet i Växjö stift. FOTO: CHARLOTTE GRANROT FRENBERG

under pandemin kom jag även in en del på beredskapsfrågor. Det här handlar ju om samhällsfunktioner som måste fungera i alla lägen och det var väldigt intressant och lärorikt att få bygga upp en delvis ny organisation och ett nytt tänk under pandemin, säger Karin.

Hon säger att pandemin för många blev en viktig väckarklocka kring just frågor om beredskap.

– Inledningsvis var många lite yrvakna och det fanns inte rik-

tigt rutiner på plats eller en överblick över hur många kylplatser det fanns i länet exempelvis. Hela samhället har fått börja förbereda sig mer inför krisituationer av olika slag. Inte minst med anledning av kriget i Ukraina och sådant som att vi nu ser drönare över flygplatser i Danmark, säger hon.

KARIN KOMMER att bo kvar i sin hemstad Halmstad, men har skaffat en övernattningslägenhet i Växjö. Växjö är den ort hon kom-

FAKTA

Svenska kyrkan och civil beredskap

Svenska kyrkan är delaktig i samhällets arbete med civil beredskap på två sätt:

- Som trossamfund. Som trossamfund är vi en aktör i civilsamhället. Vi är en öppen, demokratisk folkskyrka som finns och har verksamhet över hela landet. Svenska kyrkan är en del av det civila försvaret och har också lång erfarenhet av krishantering och krisstöd.
- Som ansvarig för statliga uppdrag. Svenska kyrkan har statliga uppdrag när det gäller begravningsverksamheten i Sverige (utom i Stockholms och Tranås kommuner) och vården och underhållet av de kyrkliga kulturminnen. Kyrkans lagreglerade ansvarsområden måste fungera även vid svåra samhällsstörningar – olyckor, kriser och i krig.

mer att utgå från, men hon räknar med att vara ute i församlingarna en stor del av tiden.

– Jag befinner mig fortfarande i orienteringsfasen kan man säga – jag försöker sätta mig in i vilka nätverk som finns i stiftet och i kyrkan och hur långt man kommit ut i församlingarna med de här frågorna, säger hon.

Men redan nu vet hon att hon ska medverka vid en utbildningsdag i Jönköpings församling den 13 november.

HON LYFTER två saker som särskilt viktiga inom sina två områden. Det första är att komma i gång.

– Jag utgår från att man kommit väldigt olika långt i detta i olika församlingar, men om man inte har startat upp arbetet ännu så tycker jag det allra viktigaste är att man sätter igång.

Den andra saken är att sträva efter samverkan.

– Jag tror det är jätteviktigt att vi jobbar med samverkan på många olika sätt. Beredskap och begravningsverksamheten är ju två områden som i hög grad griper in i varandra, så det är viktigt med samarbete och att vi använder varandra, säger hon.

CHARLOTTE GRANROT FRENBERG



Svenska kyrkan



Lottie Knutsson föreläser. Foto: Karl Nordlund

Välkommen till en dag för alla anställda i Jönköpings församling

Handlingskraft, civilkurage
och organisation!

När? 13 November 2025

Var? Quality Hotel Match

Det övergripande syftet
med dagen är att ge
kunskap och möjlighet till
fördjupad reflektion kring
ett omvärldsläge präglad av
diverse hot, små och stora
kriser. Hur kan vi förbereda
oss som
samhällsmedborgare, som
kyrka och som enskilda. Hur
stärker vi vår förmåga att
klara av förändring,
återhämtning och
vidareutveckling. Det som
med ett annat ord kallas för
resiliens. Och hur bevarar vi
hoppet om att en annan
värld är möjlig?



**Svenska
kyrkan**

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa

Lördag 4 oktober 09.30–12.00, Sofiagården: ACT-lördag

Varmt välkommen till ACT-lördag till förmån för Världens barn. Det är kaffeservering med hembakat bröd, 100-lotteri, försäljning av handarbeten, sylt, saft och mer!

Söndag 5 oktober 2025

09.30: Mässa – Ekhagskyrkan

10.00: Gudstjänst med små och stora – Dalvikskyrkan
Lillkompiskören och Kyrktuppens förskola medverkar Bibelutdelning

11.00: Högmässa – Kristine kyrka
Barnkören Lumos medverkar

11.00: Mässa – Ljungarums kyrka

11.00: Högmässa med söndagsskola – Råslätts kyrka
"Där Guds Ande är, där är frihet" Fördjupningsdag om lovsång med Lisa Lerman, inspiratör i OAS. Soul kidz/teenz medverkar

11.00 – Högmässa – Sofiakyrkan

16.00: Högmässa – Bymarkskyrkan

16.00: Gudstjänst – Gräshagskyrkan

16.00: Familjegudstjänst – Sofiakyrkan

16.00: Mässa – Österängskyrkan

18.00: Musikgudstjänst: Kristine kyrka

17.30–19.30, Gräshagskyrkan: Barnprylhörnan

Välkommen till Svenska kyrkans barn-second hand. Nu i nya lokaler i Gräshagskyrkan, Lovisagatan 10b.



**Svenska
kyrkan**